Приложение 3
к письму ГБУ ДО «КЦЭТК»
[bookmark: _GoBack]от __11.09.2019г.__№ _548_

ДОГОВОР № ____
г. Ставрополь		 			                                 «____» _________ 2019 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения», в лице директора Зимы Татьяны Михайловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________, действующей на основании _______, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны на основании п. 4 части 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по подготовке и проведению семинар-совещания по теме: «Современное дополнительного образования детей: сочетание традиций и инноваций» (далее - мероприятие), а Заказчик обязуется оплатить оргвзнос для участия в вышеуказанном мероприятии.
1.2. Состав делегации  для участия в мероприятии: ____человек:

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан
- провести мероприятие с «11» по «13» октября 2019 г.;
- обеспечить квалифицированную подготовку и проведение мероприятия в полном объеме и в установленные сроки.
2.2. Исполнитель имеет право перенести дату проведения мероприятия по причинам от него не зависящим (погодные условия и прочие форс-мажорные обстоятельства).
2.3. Заказчик обязан
- обеспечить своевременное прибытие своей делегации к месту проведения мероприятия;
- произвести оплату стоимости услуги и обеспечить своевременное поступление денежных средств на лицевой счет Исполнителя для оплаты всех услуг, связанных с проведением мероприятия.

3.Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуги по договору составляет 5000 (Пять тысяч) рублей на одного участника, в том числе 20% НДС. Услуга включает расходы по организации проведения мероприятия, в том числе питание, проживание, экскурсионные и прочие расходы.
Сумма договора составляет ___________________ рублей, в том числе НДС 20%.
3.2. Заказчик производит 100 % предоплату по договору в срок до 08 октября 2019 г.
3.3. Договор считается исполненным после исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, предъявления претензий, которые рассматриваются в течение 10 дней с даты их направления.
4.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующем законодательством РФ.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря           2019 г., а в части расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6. Заключительные положения.
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
6.3. В случае реорганизации юридического лица, являющегося стороной настоящего договора все его права и обязанности, возникающие из договора, переходят к его правопреемнику.
7. Адреса и подписи сторон

	«Исполнитель»:
ГБУ ДО «КЦЭТК»
юридический и почтовый адрес:
355004, г. Ставрополь,
ул. Лермонтова, 148
ИНН 2635050738 КПП 263401001
Министерство финансов СК
(ГБУ ДО «КЦЭТК» л/с 075.70.014.8)
р/ч. №	40601810600023000001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь
БИК	040702001
ОГРН 1022601976055
ОКВЭД 85.41
ОКПО 51985012
ОКТМО 07701000
КБК 075 0000000000000 2130
Тип средств: 04.01.02
т. (8652) 23-13-95, 23-56-33
факс (8652) 23-13-96
электронная почта: mail@ecoturcentr.ru

	«Заказчик»:

	Директор ГБУ ДО «КЦЭТК»

________________  Т.М. Зима
М.П.
	Руководитель

__________________ / ________________ /
М.П.

АКТ
оказанных услуг

г. Ставрополь                                                                                                   «13» октября 2019 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» (ГБО ДО «КЦЭТК»), в лице директора Зимы Татьяны Михайловны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _________________________________________________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель оказал Заказчику услуги в рамках договора № ___  от   ________  2019 г.
При этом:
1. Исполнитель выполнил обязательство по подготовке и проведению семинар-совещания по теме: «Современное дополнительного образования детей: сочетание традиций и инноваций» (далее - мероприятие) с 11 по 13 октября 2019 г.;
2. Заказчик к объему, качеству оказанных Исполнителем услуг претензий не имеет.
3. Стоимость услуги составляет ________________ рублей, в том числе НДС 20%.

4. Адреса и реквизиты сторон:

	«Исполнитель»:
ГБУ ДО «КЦЭТК»
юридический и почтовый адрес:
355004, г. Ставрополь,
ул. Лермонтова, 148
ИНН 2635050738 КПП 263401001
Министерство финансов СК
(ГБУ ДО «КЦЭТК» л/с 075.70.014.8)
р/ч. №	40601810600023000001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь
БИК	040702001
ОГРН 1022601976055
ОКВЭД 84.41
ОКПО 51985012
ОКТМО 07701000
КБК 075 0000000000000 2130
Тип средств: 04.01.02
т. (8652) 23-13-95, 23-56-33
факс (8652) 23-13-96
электронная почта: mail@ecoturcentr.ru

	«Заказчик»:

	Директор ГБУ ДО «КЦЭТК»

________________  Т.М. Зима
М.П.
	Руководитель

__________________ / _________________/
М.П.